
 
 

Dohoda o vypořádání bezdůvodného obohacení 

 uzavřená dle § 2991 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů ke Smlouvě č. 53/2017 

 

I. SMLUVNÍ STRANY 

 

DODAVATEL:  
Společnost:  Diakonická akademie s.r.o. 
Sídlo:   Belgická 22, Praha 2  
IČ:   24789828  
DIČ:   CZ24789828  
V zastoupení:  Dany Nejedlé, Ph.D., ředitelky společnosti  
Zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze pod spisovou značkou C 174425 

ze dne 1. 1. 2011  

a 

OBJEDNATEL:  
Organizace:  Domov pro seniory a dům s pečovatelskou službou Mariánské Lázně,  
  příspěvková organizace 
Sídlo:   Tepelská 752/22, 353 01 Mariánské Lázně  
IČ:   00575143  
DIČ:   CZ00575143  
V zastoupení: Mgr. Libuše Hoyerové, ředitelky organizace  

 

I. ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

1. Smluvní strany uzavřely dne 11.9.2017 Smlouvu č.53/2017, dále jen Smlouva, jejímž 
předmětem je příprava a realizace akreditovaného kurzu Validace podle Naomi Feil I. 
a Validace podle Naom Feil II. v rozsahu 2 x 8 + 8 vyučovacích hodin a příprava a 
realizace školení Komunikace s rodinami v těžkých životních situacích klientů domova 
pro seniory jako soubor 2 akreditovaných kurzů, a to kurzu Komunikace pracovníků 
služeb pro seniory s rodinami klientů a kurzu Doprovázení umírajících v zařízeních 
sociálních služeb v rozsahu 2 x 8 + 8 vyučovacích hodin, a to v celkové částce  
147 800Kč za všechny výše uvedené vzdělávací kurzy. 
 

2. Na Smlouvu se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv v 

souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 



 
 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv („zákon o registru smluv“), ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). 

3. Smlouva je zveřejněna v registru smluv administrativním pochybením až ode 26. 09. 
2018 pod ID Smlouvy 6292879. 
 

4. Smluvní strany Smlouvy, v dobré víře, že všechny formální náležitosti Smlouvy byly 

splněny, si poskytly vzájemně svá plnění. 

5. Jelikož ani jedna smluvní strana Smlouvy nesplnila povinnost Smlouvu v souladu se 

ZRS doplnit o metadata Smlouvy ve lhůtě 3 měsíců ode dne, kdy byla Smlouva 

uzavřena, platí, že je Smlouva zrušena od počátku. 

 

II. VYPOŘÁDÁNÍ BEZDŮVODNÉHO OBOHACENÍ 

1. Navzájem poskytnutá plnění ze Smlouvy dle odst. I. ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ, č.1., 

této Dohody o vypořádání bezdůvodného obohacení, ze strany dodavatele a 

zaplacení sjednané ceny ze strany objednatele, představují bezdůvodné obohacení ve 

formě plnění ze zrušeného závazku ve smyslu ustanovení § 2993 OZ a strany Dohody 

o vypořádání bezdůvodného obohacení, mají povinnost si poskytnutá plnění vydat.       

2. S ohledem na to, že již došlo k plnění předmětu Smlouvy, se smluvní strany dohodly, 

že si ponechají již poskytnutá plnění vyplývající ze Smlouvy, a tímto si vzájemně 

vypořádávají své nároky na vydání bezdůvodného obohacení v souladu s §1981 OZ. 

3. Smluvní strany prohlašují, že uzavřením této Dohody o vypořádání bezdůvodného 

obohacení budou vypořádána veškerá vzájemná práva, povinnosti, pohledávky či 

závazky vyplývající ze zrušené Smlouvy.  

 

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
1. Tato dohoda je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, podepsaných 

oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž jedno vyhotovení obdrží Domov pro 
seniory a dům s pečovatelskou službou Mariánské Lázně, příspěvková organizace a 
druhé vyhotovení Diakonická akademie s.r.o. 

2. Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv.  

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetly, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými 



 
 

podpisy.  

4. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění provede v souladu se zákonem 
objednavatel, Domov pro seniory a dům s pečovatelskou službou Mariánské Lázně, 
příspěvková organizace. Dohoda bude zveřejněna po anonymizaci provedené v 
souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů.  

 

 

V Mariánských Lázních dne 28. 1. 2019            Praze dne  30. 1. 2019 

 

 

Za objednatele …………………………………                            Za dodavatele ……………………………………. 

                           Mgr. Libuše Hoyerová                                                         Dana Nejedlá, Ph.D. 

 

 

 

 

Příloha č.1.  Smlouva č. 53/2017 ze dne 11. 9. 2017     


